
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO POLIZIA STRADALE, VIALIBITA' E SEGNALETICA
*************************

ORDINANZA n. 12 del 1 marzo 2010                     

Oggetto: divieto di transito temporaneo sulla via Mascagni per lavori edili.

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista la richiesta prot. P.M.937 del 01/03/2010 con la quale il sig. Borsellino Sebastiano, chiede la 
chiusura temporanea della via Mascagni tratto di strada compreso tra la via Platania e la via Donizetti e 
l'occupazione temporanea di parte del marciapiede della via Garibaldi davanti al civico 37 per provvedere 
urgentemente alla demolizione di parte ammalorate dei balconi del fabbricato al fine di eliminare pericolo 
di caduta di calcinacci per giorno 2 marzo 2010 dalle ore 13.00 fino alla fine dei lavori che si protrarranno 
per circa due ore complessivamente;

Considerato che la via Mascagni è strada a senso unico di marcia;
Ritenuto che occorre agevolare le condizioni di viabilità agli utenti della  strada;
Considerato che per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario adottare un provvedimento; 
Visto il  Codice  della  Strada  approvato  con D.  LGS.  n.  285 del  30/04/1992 ed  il  Regolamento 

d’Esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992;
Visto il T. U. 267/2000; 

ORDINA

            E' vietato il transito veicolare nella via Mascagni tratto di strada compreso tra la via  
Platania e la via Donizetti ed il transito pedonale sul marciapiede di viale Garibaldi antistante il  
civico 37  per il giorno 2 marzo 2010 dalle ore 13.00 fino alla fine dei lavori che si protrarranno  
per circa due ore.
Il richiedente sig. Borsellino Sebastiano, nato a Cattolica Eraclea il 18.01.1957 e residente a Ribera in Viale 
Garibaldi n° 37 è unico responsabile per eventuali danni, sia civili che penali, che avessero a verificarsi a 
persone,  animali  o  cose  durante  e  in  dipendenza  dei  lavori,  sollevando  da  qualsiasi  responsabilità  il 
Comune.
E' fatto obbligo al richiedente di munirsi di idonea segnaletica.         

La presente ordinanza è resa nota agli utenti della strada tramite la prescritta segnaletica che ne dà 
pubblicità, la pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune. 

Avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero  dei Trasporti,  ai 
sensi dell’articolo 37, c. 3, del vigente C. d. S.,  con la procedura e gli effetti  di cui all’articolo 74 del 
Regolamento d’Esecuzione.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare le disposizioni di cui alla presente 

ordinanza.
            
           Il Responsabile del Servizio

 Commissario Ciro Ruvolo  



                                                                                                            
IL  Dirigente  della  P.M.

                                                                                       D.ssa Maria Macaluso    


	POLIZIA MUNICIPALE
	ORDINA
	            E' vietato il transito veicolare nella via Mascagni tratto di strada compreso tra la via Platania e la via Donizetti ed il transito pedonale sul marciapiede di viale Garibaldi antistante il civico 37  per il giorno 2 marzo 2010 dalle ore 13.00 fino alla fine dei lavori che si protrarranno per circa due ore.
	E' fatto obbligo al richiedente di munirsi di idonea segnaletica.         
			                                                                                                            										IL  Dirigente  della  P.M.


